



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	94.839.650,69	15.600.996,64	61.373.386,56	16.301.434,32	63.226.433,79	61.457.607,48
RECEITAS DE CAPITAL	5.209.803,27	45.016,66	180.066,64	2.022.670,92	3.473.202,18	3.979.367,80
SUBTOTAL	100.049.453,96	15.646.013,30	61.553.453,20	18.324.105,24	66.699.635,97	65.436.975,28
(-) DEDUÇÕES	12.874.157,33	1.800.350,00	7.191.400,00	1.876.398,57	8.582.771,55	8.920.667,91
Receitas de Operações de Créditos	0,00	16,66	66,64	0,00	0,00	700.000,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	3.066.520,31	58.000,00	222.000,00	542.882,13	2.044.346,87	2.044.323,99
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	3.617,25	0,00	0,00	2.311,50	2.411,50	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	9.807.637,02	1.742.333,34	6.969.333,36	1.333.516,44	6.538.424,68	6.176.343,92
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	87.175.296,63	13.845.663,30	54.362.053,20	16.447.706,67	58.116.864,42	56.516.307,37

Despesas Fiscais	Resultado Primário								No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre		
DESPESAS CORRENTES	82.092.958,44	13.682.159,74	54.728.638,96	5.946.723,88	62.164.934,13	12.330.840,64	47.126.912,21	39.918.624,44	
(-) Juros e Encargos da Dívida	174.901,13	29.150,19	116.600,75	16,07	174.901,13	26.787,63	115.936,31	2.327,65	
SUBTOTAL	81.918.057,31	13.653.009,55	54.612.038,21	5.946.707,81	61.990.033,00	12.304.053,01	47.010.975,90	39.916.296,79	
DESPESAS DE CAPITAL	31.832.711,65	5.305.451,94	21.221.807,77	13.626.900,32	17.880.843,64	653.252,49	2.267.735,16	8.307.474,97	
(-) Deduções	706.538,36	117.756,39	471.025,57	0,00	706.538,36	145.029,74	570.875,03	421.868,42	
Amortização de Dívida	706.538,36	117.756,39	471.025,57	0,00	706.538,36	145.029,74	570.875,03	421.868,42	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	113.044.230,60	18.840.705,10	75.362.820,40	19.573.608,13	79.164.338,28	12.812.275,76	48.707.836,03	47.801.903,34	
RESULTADO	-113.040.613,35	-18.840.705,10	-75.362.820,40	-19.571.296,63	-79.161.926,78	-12.809.964,26	-48.705.424,53	-47.801.903,34	
RESULTADO	-103.236.593,58	-17.098.371,76	-68.393.487,04	-18.240.091,69	-72.625.913,60	-11.478.759,32	-42.169.411,35	-41.625.559,42	
RESULTADO	-25.868.933,97	-4.995.041,80	-21.000.767,20	-3.125.901,46	-21.047.473,86	3.635.430,91	9.409.028,39	8.714.404,03	

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-16.847.031,46	-16.932.064,70	-16.958.836,26	-26.771,56	-111.804,80	
(-) Disponibilidade de Caixa	144.530,38	303.495,98	619.243,83	315.747,85	474.713,45	
(-) Aplicações Financeiras	29.912.086,70	33.739.278,38	33.622.379,72	-116.898,66	3.710.293,02	
(-) Ativo Realizável	-26.432,60	-7.457,83	-30.792,17	-23.334,34	-4.359,57	
(+) Restos a Pagar Processados	-4.099.214,39	-161.524,27	-158.311,98	3.212,29	3.940.902,41	
(II) Dívida Consolidada Líquida	9.083.938,63	16.941.727,56	17.093.683,14	151.955,58	8.009.744,51	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	9.083.938,63	16.941.727,56	17.093.683,14	151.955,58	8.009.744,51	